
ГИМНАЗИЯ № 397 
им.Г.В. СТАРОВОЙТОВОЙ  
ПРИКАЗ № 10 
от 19.01.2021 
Санкт-Петербург 
 

 Содержание: о назначении лица, ответственного за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений в Государственном бюджетном 
общеобразовательном учреждении гимназии № 397 Кировского района Санкт-Петербурга 
имени Г.В.Старовойтовой (далее ОУ) 
 
Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 3 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. Назначить учителя Серебрякову Елену Юрьевну ответственным за работу по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений в Государственном бюджетном 
общеобразовательном учреждении гимназии № 397 Кировского района Санкт-Петербурга 
имени Г.В.Старовойтовой. 
 

II. Возложить на Серебрякову Е.Ю. исполнение следующих обязанностей: 
- обеспечение соблюдения работниками ОУ правил внутреннего трудового распорядка; 
- оказание консультативной помощи работникам ОУ по вопросам применения кодекса 
этики и служебного поведения в ОУ; 
- оказание консультативной помощи работникам ОУ, а также родителям (законным 
представителям) обучающихся по вопросам применения законодательства о 
противодействии коррупции; 
- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 
возникновению конфликта интересов, в том числе при осуществлении государственных 
закупок (в отношении должностных лиц и работников организаций, на которых 
распространяются положения действующего законодательства о конфликте интересов); 
- рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции; 
- организация и проведение мероприятий по антикоррупционному образованию и 
правовому просвещению работников ОУ; 
- подготовка проектов локальных актов ОУ о противодействии коррупции; 
- своевременная подготовка плана по противодействию коррупции, отчётной 
документации о реализации антикоррупционной политики в ОУ, сведений по 
показателям и информационных материалов антикоррупционного мониторинга; 
- приём и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников ОУ к совершению 
коррупционных нарушений (с фиксацией их в журнале учёта соответствующих 
уведомлений), а также о случаях совершения таких правонарушений другими 
работниками ОУ или другими лицами; 
- соблюдение конфиденциальности полученных в ходе исполнения своих обязанностей 
сведений; 
- подготовка документов и материалов для привлечения работников к дисциплинарной и 
материальной ответственности; 



- осуществление при необходимости взаимодействия с правоохранительными органами, 
в том числе оказание содействия представителям контрольно-надзорных и 
правоохранительных органов при проведении ими проверок деятельности ОУ; 
- сообщение в правоохранительные органы, в администрацию района о случаях 
совершения коррупционных правонарушений; 
- подготовка и представление информации о деятельности ОУ в сфере реализации 
антикоррупционной политики; 
- содействие реализации прав граждан на доступ к информации о деятельности ОУ, 
контроль за обновлением информации на стендах и сайте ОУ по организации платных 
услуг и правилам приёма в ОУ; 
- организация работы по разработке Плана работы ОУ по антикоррупционному 
образованию, повышению уровня правосознания и правовой культуры обучающихся; 
- оказание помощи педагогическим работникам ОУ в разработке и реализации рабочих 
образовательных (предметных) программ (модулей)Ю способствующих формированию 
антикоррупционного мировоззрения, повышению уровня правосознания и правовой 
культуры обучающихся; 
- организация разработки и распространения методических и информационных 
материалов по вопросам противодействия коррупции среди учащихся и их родителей 
(законных представителей); 
- обобщение и принятие мер по распространению наиболее результативного опыта 
педагогических работников в области учебной и воспитательной работы 
антикоррупционной направленности. 
 
III. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Директор гимназии                                                                   Ю.В.Апанасенко 
 
С приказом и приложениями к нему ознакомлены: 
 
 
 
 
 


		2021-04-02T14:23:31+0300
	Апанасенко Юлия Валерьевна




